e comissionados, e promoverá o pagamento diretamente ao Beneficiário Titular, em caráter 

indenizatório, em procedimento estabelecido pelo TJ/AC que regula o benefício. 

Parágrafo Único – O valor do per capita da contribuição de responsabilidade do(a) TJ/AC 

corresponde a 1.200,00 (mil e duzentos reais), conforme estabelecido pela Resolução nº 102, de 5 de 

maio de 2025 ou outro que venha a substituí-la. 

CLÁUSULA SÉTIMA – DA CONTRIBUIÇÃO DO TITULAR 

A contribuição financeira mensal dos titulares, destinada exclusivamente para o custeio dos Planos